

CUENTA DE RESULTADOS 2023

| | Importe | Importe Año-1 |
|---|-------------------|-------------------|
| A) Excedente del ejercicio | | |
| 1. Ingresos de la actividad propia | 75.169,78 | 40.527,22 |
| a) Cuotas de asociados y afiliados | 15.497,40 | 9.551,90 |
| b) Aportaciones de usuarios | 2.301,63 | 1.103,00 |
| c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones | 21.318,49 | 7.031,00 |
| d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al exc. ejercicio | 36.052,26 | 22.841,32 |
| 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil | 2.460,00 | 1.670,00 |
| 3. Gastos por ayudas y otros | -8.815,89 | -5.233,03 |
| a) Ayudas monetarias | -8.543,00 | -4.963,74 |
| c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno | -272,89 | -269,29 |
| 6. Aprovisionamientos | -18.430,24 | -16.205,04 |
| 8. Gastos de personal | -27.379,93 | -8.948,74 |
| 9. Otros gastos de la actividad | -3.082,60 | -2.647,09 |
| 10. Amortización del inmovilizado | -601,58 | -1.029,75 |
| A.1) EXCEDENTE ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) | 19.319,54 | 8.133,57 |
| A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18) | | |
| A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) | 19.319,54 | 8.133,57 |
| 19. Impuestos sobre beneficios | | |
| A.4) Variación patrimonio neto reconocida en exc. ejercicio (A.3+19) | 19.319,54 | 8.133,57 |
| B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto | | |
| C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio | | |
| D) Var.patn.neto por lyG imputado direc. patr.neto (B.1 + C.1) | | |
| E) Ajustes por cambios de criterio | | |
| F) Ajustes por errores | | |
| G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social | | |
| H) Otras variaciones | | |
| I) RESULTADO TOTAL, VARIAC.PATRIMONIO NETO EJ. (A.4+D+E+F+G+H) | 19.319,54 | 8.133,57 |

BALANCE SITUACIÓN 2023

09/01/24
Página 1 de 1

| | Importe | Importe Año-1 |
|--|------------------|------------------|
| ACTIVO | | |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 1.038,75 | 1.640,33 |
| III. Inmovilizado material | 1.038,75 | 1.640,33 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 56.286,74 | 35.643,37 |
| IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 9.153,22 | 16.432,99 |
| VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 47.133,52 | 19.210,38 |
| TOTAL ACTIVO (A + B) | 57.325,49 | 37.283,70 |
| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | |
| A) PATRIMONIO NETO | 55.167,89 | 35.848,35 |
| A-1) Fondos propios | 55.167,89 | 35.848,35 |
| III. Excedentes de ejercicios anteriores | 35.848,35 | 27.714,78 |
| IV. Excedente del ejercicio | 19.319,54 | 8.133,57 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | | |
| C) PASIVO CORRIENTE | 2.157,60 | 1.435,35 |
| VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 2.157,60 | 1.435,35 |
| 2. Otros acreedores | 2.157,60 | 1.435,35 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C) | 57.325,49 | 37.283,70 |